



عصر

روزنامه تجاری اقتصادی
شنبه ۱۵ بهمن ۱۴۰۳ • ۹ شعبان ۱۴۴۶ • 8 Février 2025
۸ صفحه • پنج هزار تومان • سال سوم • شماره پانصد و بیست و چهار
www.asrghanoon.ir

به استثنای آمریکا

رهبر انقلاب با اشاره به پرکاری وزارت امور خارجه کشورمان در مذاکره و رفت و آمد و انعقاد قرارداد با کشورهای دنیا: تنها استثنا آمریکا است

فرمانده معظم کل قوا: تنها استثنایی که در این زمینه وجود دارد آمریکا است. البته اسم رژیم صهیونیستی را به عنوان استثنا نمی‌بریم؛ چرا که این رژیم اساساً دولت نیست بلکه یک باند جنایتکار و غاصب سرزمین است. برخی وانمود می‌کنند اگر پشت میز مذاکره بنشینیم فلان مشکل حل می‌شود اما واقعیتی که باید درست بفهمیم این است که مذاکره با آمریکا هیچ تأثیری در رفع مشکلات کشور ندارد. آمریکا همان معاهده را با وجود نقص‌هایی که داشت نقض کرد و از آن خارج شد. بنابراین، مذاکره با چنین دولتی غیرعقلانه، غیرهوشمندانه و غیرشرافتمندانه است و با آن نباید مذاکره کرد.

در صفحه ۲ بخوانید



در صنعت دفاعی کشور به بلوغ کامل رسیدیم



امروزه نیز در منطقه، کشورهای نظیر حکومت دوران پهلوی وجود دارند که خریدهای هنگفتی از انواع تسلیحات روز دنیا از ایالات متحده آمریکا و کشورهای غربی انجام می‌دهند.

۲

حکمرانی نهادمند



اگر رهبر انقلاب تصمیم بگیرد خارج از مجاری قانونی و نهادی وارد عمل شود، این اقدام ممکن است در کوتاه‌مدت برخی مشکلات را حل کند، اما در بلندمدت به تضعیف نهادها و بی‌اعتباری آنها منجر خواهد شد.

۳

حاکمیت‌های فرصت‌سوز و فرصت‌ساز



استبداد پهلوی در مدت پنجاه سال سلطه بر مردم اغلب فرصت‌های بی‌شماری را که در اختیار داشت، یک به یک تضعیف کرد و برپا داد. بدون تردید عمران و آبادانی مملکت در آن زمان خیلی آسان‌تر و سریع‌تر از امروز امکان پذیر بود.

۴

مدیریت تجاری کشور باید به خرد جمعی واحد برسد



کشورمان در حوزه عمل به قدری تغلل کرد که حتی فرصت‌های ایجاد زیرساخت برای تک‌تک کریدورهای ترانزیتی ایران توسط چینی‌ها را نیز از دست دادیم.

۵

فیلمی درباره مادر، فرزند و خرس



قصه فیلم ما درباره محیط‌زیست بود، اما در نهایت به دلیل درام فیلم نیاز بود تا قصه‌ای هم داشته باشیم که بتواند روایتگر دغدغه‌های ما باشد.

۶

مهربانی پدران را روی پرده ببینید



آن قدر داستان قوی است که غرق آن می‌شویم و کار من را راحت‌تر کرد. از همان ابتدا می‌دانستم که باید به سمت موسیقی ظریف از منظر سازی بروم.

۷

تنها استثنا آمریکا است



کردن برجام، خاطرنشان کردند: قبل از او هم دولت قبلی آمریکا که معاهده را پذیرفته بود، به آن عمل نکرد و تحریم‌های آمریکا که قرار بود برداشته شود، برداشته نشد و مسئله سازمان ملل هم همچون استخوانی لای زخم باقی ماند که همیشه مانند تهدیدی بر بالای سر ایران باقی بماند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای استفاده از تجربه «دو سال مذاکره و امتیاز دادن و کوتاه آمدن اما به نتیجه نرسیدن» را ضروری برشمردند و افزودند: آمریکا همان معاهده را با وجود نقض‌هایی که داشت نقض کرد و از آن خارج شد. بنابراین، مذاکره با چنین دولتی غیرعقلانه، غیرهوشمندانه و غیرشرافتمندانه است و با آن نباید مذاکره کرد.

مشکلاتی در داخل داریم که راه حل آن عامل داخلی است
ایشان با اشاره به مشکلات داخلی و معیشتی که اغلب مردم با آن درگیر هستند، گفتند: آنچه مشکلات را بر طرف می‌کند عامل داخلی یعنی «همت مسئولان متعهد و همراهی ملت متحد» است که مظهر این اتحاد ملی، راهپیمایی ۲۲ بهمن است که ان‌شاءالله امسال نیز همه این وحدت را مشاهده خواهیم کرد.

رهبر انقلاب، «ملت بصیر و مسئولان خستگی‌ناپذیر» را عامل رفع مشکلات خواندند و افزودند: مسئولان بحمدالله مشغول کارند و بسیار امیدواریم که همین دولت محترم بتواند مشکلات معیشتی مردم را کمتر و سختی‌ها را بر طرف کند.

اگر آمریکایی‌ها به امنیت ملت ایران تعرض کنند ما هم بدون تردید به امنیت آنها تعرض خواهیم کرد
ایشان با اشاره به تقاضای آمریکایی‌ها برای تغییر نقشه جهان گفتند: این کار آنها هیچ‌گونه واقعیتی ندارد و فقط بر روی کاغذ است؛ البته آنها درباره ما هم نظر می‌دهند، حرف می‌زنند و تهدید می‌کنند.

رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: اگر ما را تهدید کنند ما هم آنها را تهدید می‌کنیم، اگر تهدید خود را عملی کنند ما نیز تهدیدمان را عملی می‌کنیم و اگر به امنیت ملت ما تعرض کنند ما هم بدون تردید به امنیت آنها تعرض می‌کنیم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای این رفتار متقابل را برگرفته از قرآن و دستور اسلام خواندند و گفتند: امیدواریم خداوند متعال ما را در انجام وظایف خود موفق بدارد.

انقلاب به ارتش هویت داد
ایشان در بخش اول سخنانشان ۱۹ بهمن ۵۷ را خاطره‌ای مبارک و پرشکوه دانستند و گفتند: اقدام حماسی آن جوانان، خط سیر

ارتش جدید را تعیین کرد و باعث شد عوامل و کادرهای مختلف ارتش با الهام از آن بیعت، به صفوف ملت بپیوندند.

رهبر انقلاب با تجلیل از شهیدان نام‌آوری همچون صیاد شیرازی، ستاری، بابایی، کلاهدوز و فلاحی افزودند: عامل مبنایی بروز و ظهور این قهرمانان، همان حرکت شجاعانه‌ای بود که جمعی از همافران و کارکنان نیروی هوایی ۳ روز قبل از پیروزی انقلاب و در بحبوحه خطر انجام دادند.

ایشان ویژگی‌های مهم حرکت ۱۹ بهمن ۵۷ را نیاز امروز کشور و ملت برشمردند و گفتند: «شجاعت» و «به هنگام بودن» دو خصوصیت برجسته اقدام همافران بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «به موقع» و «در لحظه لازم تصمیم گرفتن» را بسیار مهم دانستند و افزودند: توابعین در عاشورا به کمک امام حسین (ع) نیامدند اما بعداً قیام کردند و همه کشته شدند، ولی کار بی‌نتیجه بود چون به موقع نبود.

ایشان، عقلانی بودن و اقدام براساس محاسبه را ویژگی دیگر ۱۹ بهمن ۵۷ دانستند و گفتند: برخی تصور می‌کنند که حرکت انقلابی مقابل عقلانیت است اما حرکت انقلابی بیش از هر حرکت دیگر به محاسبه و عقلانیت نیاز دارد.

رهبر انقلاب استفاده از غفلت دشمن را دیگر خصوصیت ممتاز اقدام همافران خواندند و افزودند: دستگاه‌های ضداطلاعات و فرماندهان ارتش نتوانستند این حرکت را آن هم در نیروی هوایی کشف کنند یا حدس بزنند و در حقیقت از جایی که فکر نمی‌کردند ضربه خوردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به اقدام رژیم پهلوی در تعریف ارتش ذیل دستگاه نظامی آمریکا، گفتند: سازمان و سلاح و آموزش ارتش، آمریکایی بود و انتصابات مهم و حتی چگونگی استفاده از تسلیحات نیز براساس اجازه آمریکایی‌ها انجام می‌شد و شدت وابستگی به حدی بود که ایرانی‌ها اجازه باز کردن و تعمیر قطعات را هم نداشتند.

ایشان، سخنرانی امام خمینی در آبان ۱۳۴۳ در مخالفت شدید با کاپیتولاسیون را اعتراض به سلطه ذلت‌بار آمریکا بر ارتش و کشور خواندند و افزودند: براساس کاپیتولاسیون که از صدر تا ذیل مقامات پهلوی آن را پذیرفته بودند، هیچ آمریکایی با هر جرمی نباید در ایران تحت تعقیب قضائی قرار می‌گرفت.

ایشان، دفاع مقدس را صحنه بروز شایستگی‌های ارتش تحول‌یافته برشمردند و افزودند: هزاران شهید ارتشی همچون ستاره‌های درخشان در تاریخ ایران می‌درخشند.

آن روزی که درگیری وجود ندارد، مهم‌ترین وظیفه سازمان‌های نظامی تقویت خود است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دفاع از ایران را سرلوحه کارها و تقویت ارتش را مهمترین وظیفه خواندند و افزودند: ارتش باید از لحاظ نیروی انسانی، تسلیحات، آموزش، آمادگی‌های رزمی و دفاعی، رفع نقاط ضعف و آسیب‌های احتمالی، استمرار ابتکار و تولیدات نوآورانه روز بروز تقویت شود و ثابت کند که کارهای بسیار بزرگ‌تری هم را می‌تواند انجام دهد.

در ابتدای این دیدار امیر سرتیپ حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران به بیان گزارشی از اقدامات یکساله این نیرو از جمله در زمینه ارتقا قدرت پهبادی، تشکیل مراکز عملیات پدافند سایبری، فرماندهی اتاق جنگ هوشمند، انجام مانورها و مسابقات نظامی و همچنین اهتمام به تربیت کادر «توانمند، با انگیزه و انقلابی» پرداخت.

جنگ محاسباتی

امیرشعبان جولا

هم‌زمان با جلسه نتانیاهو و ترامپ در کاخ سفید، فارن افروز مطلبی منتشر کرده و در بخشی از آن می‌گوید: «از نظر عملی، ترامپ احتمالاً فشار اقتصادی بسیار بیشتری علیه ایران اعمال خواهد کرد و در عین حال با تهدید به استفاده از نیروی اسرائیلی، با حمایت واشینگتن، پیام روشنی به ایرانی‌ها منتقل خواهد کرد:

راه‌حل دیپلماتیک ممکن است وجود داشته باشد، اما ایران باید از آن استفاده کند تا از حملات نظامی که زیرساخت هسته‌ای ۳۰ ساله آن را نابود خواهد کرد، جلوگیری کند. چنین پیامی قطعاً انگیزه ایران برای مذاکره را کاهش خواهد داد. در واقع، رئیس‌جمهوری ایران، مسعود پزشکیان، و معاون او، محمدجواد ظریف، اعلام کرده‌اند که ایران برای مذاکره با دولت ترامپ آماده است، آن هم پس از آنکه از تعامل مستقیم با جو بایدن خودداری کرده بودند. این امر نشان می‌دهد که تهران تحت فشار است.

دلیل خوبی هم برای نگرانی دارند: جمهوری اسلامی در سال گذشته به‌طور چشمگیری ضعیف شده است. ... مرتضی افقه، اقتصاددان ایرانی، گفته است که "بدون رفع تحریم‌ها، کشور ظاهراً به مدیریت پایدار اقتصاد قادر نیست." فکر می‌کنم به خوبی این مطلب نشان می‌دهد که حرف‌های ما چقدر روی محاسبات دشمن اثرگذار است و محاسبات دشمن چقدر روی اقداماتش علیه ما اثرگذار است.

در واقع در دنیای امروز، مهم نیست که شما واقعاً چه امکاناتی روی زمین دارید بلکه مهم‌تر این است که چه امکاناتی در ذهنتان دارید! یمن باشد و فقیرترین کشور جهان اما در درون خودش که احساس قدرت می‌کند، آمریکا مقابلش لگنت می‌گیرد اما ایران باشد و هزاران مؤلفه‌ی قدرت، در درون خودش احساس ترس و ضعف که می‌کند، باب چنین نه‌اجمی علیه خودش را باز می‌کند.

پی‌نوشت: حالا باز هم سفیران ترس برون‌اند از قدرت آمریکا و توان نظامی‌اش برای این و آن سخن بگویند... (خدا شر این سفیران ترس را از سر ما کم کند انشالله!)

تأثیرات راهپیمایی ۲۲ بهمن در تصمیمات ترامپ؟

سعید میزازی

از وقتی که ترامپ دوباره پای خود را در کاخ سفید گذاشته است، با دو توصیه کارشناسان، در برخورد با ایران روبرو شده است.

۱. ادامه فشار حداکثری و تحریم‌های بیشتر علیه مردم ایران (توصیه اتاق ضد ایران در آمریکا)
۲. کنترل ایران از طریق مذاکره (توصیه ریچارد نیو نویسنده کتاب هنر تحریم‌ها)

حال ترامپ در حال ارزیابی است که کدام راه را رود؟ ادامه تحریم‌ها یا گفتگو و مذاکره؟ یکی از موضوعاتی که می‌تواند در انتخاب گزینه‌های روی میز ترامپ موثر باشد، حضور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال است. این حضور می‌تواند بسیار معنادار باشد و شمشیر دشمن را علیه ملت ایران کند سازد.

لذا هرکس که ایران را دوست دارد، هرکس که از مشکلات ناشی از تحریم‌ها را با پوست و گوشت خود لمس کرده است، هرکس که دنبال پیشرفت ایران است، بایستی در این راهپیمایی حضور پررنگی داشته باشد.

در صنعت دفاعی کشور به بلوغ کامل رسیدیم

امیدچوپانکاره



کشورهای غربی انجام می‌دهند. اما در جنگ‌های نابرابر، مانند جنگ یمن، شکست‌خورده و مجبور به آتش‌بس، صلح و مذاکره می‌شوند.

وی از خوداتکالی کشورمان پس از پیروزی انقلاب اسلامی گفت و اشاره کرد: بعد از انقلاب، باتکیه بر تجهیزات و امکانات موجود، به خواست و فضل الهی، و باهمت مردم ایران و همچنین با اعتماد به نفسی که حضرت امام(ره) به آن‌ها بخشید و عدم اتکا به دیگران، به تدریج، حوزه صنعت دفاعی کشور به بلوغ لازم رسیدیم. بسیاری از آن تسلیحات توسط نیروهای کشورمان مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

چوپانکاره با یادآوری این مسئله بدیهی که هر کشوری و هر ملتی در دنیای امروزی با یک سری تهدیدات مواجه است، اظهار کرد: کشورمان هم از این آسیب‌ها و تهدیدها به‌دور نیست که هشت سال دفاع مقدس بزرگ‌ترین تهدید برای این کشور بود که به برکت مردم عزیزمان و نیروهای نظامی مقاومت کردیم و پیروز شدیم. بعد از آن هم این تهدیدات در شکل‌های مختلفی ادامه داشته است.

این کارشناس مسائل بین‌الملل در مصاحبه با رادیو گفت‌وگو تقویت نیروهای نظامی در مقابل دشمنان و یک اصل دینی عنوان کرد و گفت: قرآن در آیه ۶۰ سوره انفال می‌فرماید، تا آنجایی که می‌توانید تجهیزات و ملزومات نظامی برای خودتان فراهم کنید تا دشمنان خودتان و دشمنان خدا را بترسانید. این یک راهبرد است. این آیه صریح قرآن است. پس تقویت قدرت دفاعی مبنای شرعی و اسلامی دارد.

وی افزود: هر کسی که قدرتمندتر بود، قوی‌تر بود، او زنده می‌ماند

برنامه «گفتگوی سیاسی» رادیو گفت‌وگو با موضوع انقلاب اسلامی و ضرورت تقویت توان نظامی برای مواجهه با دشمنان در منطقه و با حضور دکتر امید چوپانکاره کارشناس مسائل بین‌الملل به روی آنتن رفت.

امید چوپانکاره با اشاره به اینکه در سال‌های پایانی حکومت پهلوی، درآمد‌های نفتی کشور به دلیل افزایش قیمت نفت و افزایش تولید روزانه نفت، به طور چشمگیری افزایش یافت، گفت: این افزایش به حدی بود که محمدرضا پهلوی در یکی از مصاحبه‌های خود اعلام کرد اگر چه در سال‌های گذشته‌نگرانی از کسری بودجه وجود داشت، اما در آن سال، حجم درآمد‌های سرشار نفتی به‌اندازه‌ای بود که نحوه هزینه‌کردن آن مشخص نبود.

وی افزود: باین حال، عدم وجود نگاهی صحیح و برنامه‌ریزی دقیق، عدم اولویت‌بندی صحیح و اعتماد کامل محمدرضا پهلوی به کشورهای غربی، به‌ویژه ایالات متحده آمریکا، سبب شد تا سرخط‌ها و برنامه‌های آن‌ها دنبال شود. یکی از مهم‌ترین مواردی که پیگیری شد، موضوع خریدهای بسیار بزرگ و چشمگیر در حوزه نظامی بود؛ اما به نظر می‌رسد که این خریدها بیشتر جنبه نمایشی و تبلیغاتی داشته‌اند.

این کارشناس مسائل بین‌الملل با تصریح بر اینکه قدرت نظامی که به طور کامل از خارج و از کشورهای غربی خریداری شود، و دانش تولید، استفاده و تخصص فنی آن در داخل کشور وجود نداشته باشد، قدرت آفرین نیست، بیان کرد: امروزه نیز در منطقه، کشورهایی نظیر حکومت دوران پهلوی وجود دارند که خریدهای هنگفتی از انواع تسلیحات روز دنیا از ایالات متحده آمریکا و

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: محمد جواد اهووی
زیر نظر شورای سردبیری

عکس: طه آهووی | گرافیکست و صفحه آرا: سارا کولیوند
روابط عمومی: جهانگیر توسلی | ناظر هنری: محمدرضا مهدیانی
تلفن: ۰۲۱۸۱۶۵۲۰۱۸ - ۰۹۹۳۱۳۴۱۳۴ | آگهی‌ها: ۰۲۱۸۱۶۵۲۰۱۸
نشانی: بلوار کشاورز، خیابان عبدالته زاده، کوچه زیبا، پلاک ۴۴، واحد ۵
چاپ: صمیم - ۴۴۵۸۲۱۴

FAZAMAJAZI
@ASREGANOON
@ASREGANOON



شان خانواده را در جنس کمدی مان حفظ کردیم

هدف من این است که خانواده‌ها کنار هم فیلم ببینند. برای همین دقت می‌کنم از شوخی‌هایی استفاده کنم که شان خانواده را زیر سوال نبرد. دوست دارم در عین فراهم آوردن محیطی شاد برای خانواده درباره زیرلایه‌های مفهومی نیز صحبت بشود.

اگر بین المللی کار نکند فروش بین المللی هم ندارید

در جهان داستانی ما، پسر بچه در حال رشد است و طبیعی است که بخشی از آن دنیای نوجوان را هم به تصویر بکشد. هدف ما این است که خانواده بتواند به تماشای این اثر بنشیند. من دوست دارم درباره فیلم نامه نویسان انیمیشن صحبت کنم که بسیار مهجور واقع می‌شوند و کمترین دستمزدها را دارند.



کسانی که در دنیا از حقایق‌ها لذت برده و... شادی می‌کنند؛ در قیامت عذاب می‌شوند!

(سوره غافر آیه ۷۵)

تیم ملی شمشیربازی سابر بدون تغییر در جام جهانی ایتالیا

حامد قهرمانی



تیم ملی شمشیربازی سابر ایران از ۱۶ اسفند باید در جام جهانی ایتالیا به رقابت بپردازد. محمد رهبری مربی تیم ملی سابر تصمیم گرفته دست به تغییر ترکیب ایران نزنند و از همان نفراتی که در جام جهانی بلغارستان بودند، استفاده کند. فتوحی و باهر در جام جهانی بلغارستان نتوانستند عملکرد خوبی از خود نشان دهند و رهبری پس از این مسابقات گفت همه نفرات باید در جام جهانی ایتالیا خوب باشند و دیگر به کسی آوانس نمی‌دهد. از این رو باید دید این دو بازیکن با تجربه ایران در جام جهانی ایتالیا می‌توانند انتظارات را برآورده کنند یا خیر.

انوشیروانی: هدفمند جلو می‌رویم



نشست خبری کادرفنی جدید تیم ملی وزنه برداری صبح دیروز با حضور رئیس فدراسیون و سرمربیان تیم‌های ملی بانوان و آقایان برگزار شد. در ابتدای این نشست سجاد انوشیروانی یا تشکر از کمیته فنی فدراسیون بابت انتخاب سرمربیان دو تیم بانوان و آقایان گفت: «از زحمات نواب نصیرشلال، سرمربی قبلی تیم ملی تشکر می‌کنم که روند صعودی در این چند سال ایجاد کرد. کنار رفتن او در این برهه به نظرم زود رقم خورد و خودم انتظار داشتم که نصیرشلال حداقل تا بازی‌های آسیایی ناگویا در کنار تیم ملی باشد، اما این جدایی خواسته خودش بود. به بهداد سلیمی هم تبریک می‌گویم. تمام تمرکز ما این است که هدفمند و با شرایط خوب جلو برویم. در بخش بانوان نیز از تلاش‌های کوروش باقری تشکر می‌کنم. او برای قبول هدایت تیم بانوان ریسک بزرگی کرد. ما هیچ تمایلی برای جدایی او نداشتیم، اما با توجه به قوانین کشور و فشار بیش از حدی که درباره مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی وجود دارد و اینکه مردان، تمرین‌دهنده بانوان نباشند، باعث رقم خوردن این جدایی شد، چون شرایط کم کم بحرانی می‌شد. با خود باقری هم مطرح کردیم و او نیز حرفه‌ای به موضوع نگاه کرد.»

در ادامه بهداد سلیمی، سرمربی تیم ملی مردان گفت: «کار بسیار سختی است. البته باید به نواب نصیرشلال عزیز خسته نباشید بگویم. پوست‌اندازی و تغییر نسل در وزنه‌برداری کار سختی است. نصیرشلال دل و جرئت زیادی داشت. این مسئولیت را قبول کرد و من همه این راه را ادامه می‌دهم؛ و خوبی برسند.»

حریفان تیم ملی نوجوانان در تورنمنت بلاروس



حریفان تیم ملی نوجوانان در تورنمنت بلاروس مشخص شدند

مسابقات جام توسعه بلاروس که قرار است از ۱۵ تا ۲۲ فوریه (۲۷ بهمن تا ۴ اسفند) برگزار شود، قرعه‌کشی شد.

براین اساس تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران در گروه B این تورنمنت در کنار تیم‌های زیر ۱۷ سال روسیه، آذربایجان و قزاقستان قرار گرفت.

در گروه A نیز تیم‌های زیر ۱۷ سال بلاروس، آکادمی BSA، تیم زیر ۱۷ سال ازبکستان و تیم زیر ۱۷ سال تاجیکستان حضور دارند.

سکوت سؤال برانگیز فدراسیون فوتبال توطئه یا واقعیت

دنیاچیدری



می‌افزاید، خصوصاً که برخی بر این باورند کار می‌تواند حتی به استعفای تاج نیز بکشد. حرف و حدیث‌هایی که بی‌تردید حساسیت انتخاباتی را که قرار است یازدهم اسفندماه برگزار شود بیش از پیش می‌کند.

می‌تواند تخلف فدراسیون باشد، می‌تواند توطئه یا کودتای کمیته بدوی نیز باشد، اما سکوت فدراسیون در مقابل تمام این اتفاقات حاشیه‌ای سؤال برانگیز است و بر شدت ابهامات

آذرمه در خصوص تعیین اعضای جدید کمیته بدوی برگزار شده بود اعتراض داشتند و این اعتراض را به کمیته اخلاق منتقل کردند و خواستار محرومیت تاج، ممبینی و حتی هیئت رئیسه شدند. اعتراضی که باید دید کمیته اخلاق شنبه چه رأیی در خصوص آن صادر می‌کند و آیا رئیس فدراسیون فوتبال را در آستانه انتخابات اسفندماه با محرومیت مواجه می‌کند یا پای فیفا به میان کشیده می‌شود. بی‌تردید تا قبل از روشن شدن ماجرا نمی‌توان به‌طور صددرصد حق را به هیچ یک از طرفین داد، چراکه این داستان همان اندازه که

تاج) است و بس. براساس ادعای مطرح شده او و دیگر نفرات حاضر در کمیته بدوی (قبل از انتخاب کمیته بدوی جدید) تأکید دارند که همچنان در سمت خود باقی هستند و کمیته بدوی که این روزها مشغول به کار است به صورت غیرقانونی فعالیت می‌کند، چراکه طبق کدهای انضباطی فیفا، مجمع ۲۵ آذرمه که به صورت آنلاین برگزار شد، کاملاً باطل است. مجمعی که برگزاری آنلاین آن همان زمان هم سروصدای زیادی به پا کرد و هنوز هم حاشیه‌های آن به قوت خود باقی است. در صورت درست بودن ادعای اعضای کمیته بدوی سابق که دکتر فلاحی ریاست آن را برعهده داشت و حبیب‌الله اخلاقی نیز یکی از اعضای آن بود، این سؤال مطرح می‌شود که چرا فدراسیون فوتبال و در رأس آن تاج به عنوان رئیس این فدراسیون باید در آستانه انتخابات تصمیماتی برخلاف قانون بگیرند و خود را در مظان این اتهام قرار دهند که بر اساس بندهای قانون و اساسنامه عمل نکردند؟

کمیته بدوی انتخابات فدراسیون فوتبال که در مجمع سال ۱۳۹۹ انتخاب شدند و وظیفه بررسی صلاحیت‌ها و برگزاری انتخابات مختلف را به عهده داشتند از همان ابتدا هم به مجمع عمومی انتخاباتی فدراسیون فوتبال که در تاریخ ۲۵

کمر از یک ماه به برگزاری مجمع انتخاباتی فدراسیون فوتبال زمان باقی است، اما هرچه به این تاریخ نزدیک و نزدیک‌تر می‌شویم، نگرانی‌ها و ابهامات در خصوص آن بیشتر و هضم آنها سخت‌تر می‌شود.

هنوز ردصلاحیت دو کاندیدای ریاست فدراسیون (کفاشیان و عزیزی خادم) و همچنین ماجرای پرابهام کاهش محرومیت عزیزی خادم و سکوت سؤال برانگیز استیفا در این خصوص هضم نشده، عضو کمیته بدوی انتخابات فدراسیون فوتبال به مواردی اشاره می‌کند که دامنه ابهامات و نگرانی‌ها را گسترده‌تر می‌کند، خصوصاً که حبیب‌الله حبیبی صراحتاً می‌گوید اگر قوانین به درستی رعایت نشود، چاره‌ای جز گزارش دادن تخلف‌ها به فیفا باقی نمی‌ماند: «ما کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال را واجد صلاحیت برای شکایت دانستیم و تا جمعه به این کمیته فرصت دادیم تا به شکایت ما رسیدگی کند، اگر این اتفاق رخ ندهد وادار خواهیم شد ماجرا را به فیفا گزارش کنیم.» گزارش تخلفات به فیفا همواره با ترس ناشی از تعلیق فوتبال ایران مواجه بوده، اما حبیب‌الله حبیبی مدعی است گزارشات احتمالی آنها قرار نیست گریبان فدراسیون یا حتی تیم ملی را بگیرد و ترکش‌های آن تنها متوجه شخص رئیس فدراسیون